
Neuer Wertstoffhof
für Langen und Egelsbach

Annahmebedingungen
Gebührenfrei

• Altglas, Altkleider, Altmetall, Altpapier, Kartonagen
• Autobatterien (1 Stück), Batterien, Akkus
• CDs, CD-ROMs, DVDs
• Elektronikgeräte, Fernsehgeräte, PCs, Bildschirme
• Geschirrspüler, Kühlschränke, Waschmaschinen, 

Trockner
• Korken
• Leuchtstoffröhren (bis 10 Stück)
• PU-Dosen
• Verpackungsabfälle (Gelber Sack)

Eine Kofferraumgröße (bis 300 l) täglich, ist bei privater 
Selbstanlieferung kostenfrei:
• Altholz A I-III (unbehandelt)
• Grünschnitt
• Sperrmüll

Gebührenpflichtig

Pro weitere 100 l gelten folgende Gebühren:
• Altholz A I-III (unbehandelt): 2 Euro
• Grünschnitt 1,50 Euro
• Sperrmüll 5 Euro

Komplett gebührenpflichtig, pro 100 l:
• Altholz A IV (behandelt): 4 Euro
• Bauschutt: 4,50 Euro
• Baustellenabfälle: 5 Euro
• Lkw-Reifen (pro Stück): 20 Euro
• Pkw-Reifen (pro Stück): 4 Euro

Egelsbach

Anfahrt



Wertstoffhof Langen

Darmstädter Straße 70
63225 Langen

Telefon: 06103 595-482
Internet: www.kbl-langen.de

Geöffnet ist dienstags, donnerstags und freitags von
8 bis 17 Uhr, sowie samstags von 8 bis 14 Uhr.
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Betriebs- und Benutzungs-
ordnung
für den Wertstoffhof Langen und die
Wertstoffannahmestelle Egelsbach

• Es gilt die Straßenverkehrsordnung.
• Es darf maximal Schrittgeschwindigkeit (10 km/h) 

gefahren werden.
• Das Betriebspersonal ist gegenüber den Nutzern 

weisungsbefugt.
• Das Betriebspersonal ist berechtigt, die Abfälle zu 

kontrollieren.
• Bei Anlieferung bitte den Personalausweis mitbringen.
• Die Mitnahme von Gegenständen vom Wertstoffhof 

ist untersagt.
• Der Motor ist beim Entladen abzuschalten.

Wertstoffannahmestelle
Egelsbach
Heidelberger Straße 38
63329 Egelsbach

Geöffnet ist montags und freitags von 12 bis 17 Uhr, 
sowie samstags von 9 bis 14 Uhr.

Angenommen werden gebührenfrei:

• Grünschnitt: eine Kofferraumgröße = 300 l 
(Gebühr pro weitere 100 l: 1,50 Euro)

• Batterien
• Elektrokleingeräte

von Egelsbacher und Langener Bürgern.


